
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca
Istituto Comprensivo di Casaluutano
Via Verdi,8 – 26011 Casalbutano ed Unit (Cr)

C.F. 92006650193 – CRIC810009
' 0374/362092 – ' 0374/360007

CRIC810009@istruzione.it – cric810009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalbuttano.gov.it/

Alla Cooperatia  aaaa 
Al Sito WEB
Agli Atti 

OGGETTO : Decreto per il conferiaento di incarico di Esperto e tutor  Esterno per aodulo  Sportello Psicologico
incluso nel Progeto 10.1.1A – PON FSE – LO – 2017 – 

IL DIRI ENTE SCOLASTICO

VISTA la nota prot.1990 /C14 del  26/09/2018 con la quale è stata aiiiata la procedura di selezione  per il
reclutaaento di Esperto e Tutor Esterno per il progeto FSE-PON “PRO ETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E
LOTTA AL DISA IO” aodulo – Sportello Psicologico - 

Codice 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-76  ,

VISTA la doaanda acquisita agli atti della scuola con prot. 0002110/C14 del 12-10-2018;

TENUTO CONTO della disaaina delle candidature da parte della coaaissione con ierbale prot. 2162/C14 del
16/10/2018;

VISTO il curriculua presentato atestante le coapetenze preiiste nel suddeto aiiiso;

DECRETA

il conferiaento dell’incarico alla Cooperatia  aaaa  per le fgure di Esperto e  Tutor Esterno indiiiduato per il 
aodulo PON  FSE in oggeto.

All’Esperto ierrà corrisposto l’iaporto orario di € 70 oanicoaprensiio (rapportato alle ore efettiiaaente
prestate).

L’Esperto doirà:
 Predisporre,  in  collaborazione  con  il  docente  tutor  del  aodulo  foraatio,  una  prograaaazione

detagliata degli interient
 Predisporre i aateriali da distribuire ai corsist
 Partecipare ad eientuali incontri propedeutci alla realizzazione delle attiiità e/o in itnere e/o conclusiii
 Siolgere attiiità di docenza
 Predisporre una relazione fnale sull’interiento siolto e consegnare ogni docuaentazione
 Accoapagnare gli allieii in eientuali uscite sul territorio
 Organizzare, in collaborazione con il docente tutor del aodulo foraatio, aoaent di resttuzione

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 23/10/2018 - C24c - Progetti europei - U

http://www.iccasalbuttano.gov.it/
mailto:CRIC810009@istruzione.it


Al tutor  ierrà corrisposto l’iaporto orario di € 30 oanicoaprensiio (rapportato alle ore efettiiaaente 
prestate).

Il Tutor esterno doirà:

 Predisporre,  in  collaborazione  con  il  docente  esperto  del  aodulo  foraatio,  una  prograaaazione
detagliata degli interient

 Supportare l’attiiità degli espert nella predisposizione di aateriali da distribuire ai corsist
 Inserire nel sisteaa di gestone del PON tuta la docuaentazione che riguarda l’attiiità del corso di

foraazione, coapresa la rileiazione delle presenze
 Curare il aonitoraggio del corso, contatando gli alunni in caso di assenza ingiustfcata
 Organizzare aoaent di resttuzione

Il Dirigente Scolastco
Prof. Angiolino Albini 

                                                                                                  Firaa autografa oaessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/19

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 23/10/2018 - C24c - Progetti europei - U


